
Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 
101/98, 15/2000, 117/2001, 199/2003, 30/2004 i 77/2009), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj __. prosinca 2009. godine donijela 
 

ODLUKU 
O ZABRANI NOVOG ZAPOŠLJAVANJA DRŽAVNIH SLUŽBENIKA I 

NAMJEŠTENIKA U TIJELIMA DRŽAVNE UPRAVE, STRUČNIM SLUŽBAMA I 
UREDIMA VLADE REPUBLIKE HRVATSKE 

 
I. 

 
Zabranjuje se zapošljavanje državnih službenika i namještenika u tijelima državne uprave, 
stručnim službama i uredima Vlade Republike Hrvatske.  
 

II. 
 
Zabrana se ne odnosi na tijela državne uprave koja su osnovana Zakonom o izmjenama i 
dopunama Zakona o ustrojstvu i djelokrugu središnjih tijela državne uprave (»Narodne 
novine«, broj 77/2009). 
 
Zabrana se ne odnosi na zapošljavanje državnih službenika koji su neophodni za izvršavanje 
obveza preuzetih prema Europskoj uniji i ukoliko su za njihovo zapošljavanje osigurana 
potrebna financijska sredstva.  
 

III. 
 
Iznimno od točke I. ove Odluke dozvoljava se zapošljavanje na radna mjesta koja ostanu 
upražnjena zbog prestanka službe državnog službenika ili rada namještenika ukoliko nije 
moguće osigurati redovito obavljanje poslova preraspodjelom između postojećih državnih 
službenika i namještenika.  
 

IV. 
 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o zabrani novog zapošljavanja 
državnih službenika i namještenika u tijelima državne uprave („Narodne novine“, broj 
96/2009 i 132/2009). 

V. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama“. 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Zagreb,   
 
            PREDSJEDNICA  
 
        Jadranka Kosor, dipl.iur. 


